１年生保護者様                                       令和５年 ４月７日

                         四日市市立保々小学校

校長  桂山 幸和

新１年生緊急時の児童引き渡し訓練についてのお知らせ

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、暴風警報や地震情報が発令されたときなどの登下校については、別紙「警報等の発表時における安全確保について」

で判断していただきます。その他の緊急時も含めて児童が在校中に災害あるいは災害の恐れがあるときの対応として、児童

は学校に全員待機させ、Ｈ＆Ｓ（ホーム＆スクール）配信で各家庭に連絡することになっています。その為の引き渡し訓練

を下記の通り実施いたします。また、今年度は１年生のみの実施となります。ご協力ください。

＜訓練日時＞     ４月２２日（土）１３：３０~１４：２０ごろ

＜Ｈ＆Ｓ配信時刻＞  １２：３０ごろ

＜南門開門時刻＞   １３：３０

【緊急時児童引き渡し訓練の時のお願い】

○引渡し場所について

 1年生の各教室で引き渡しを行います。

※今年度の緊急下校は１年生のみ行います。２～６年生については１４：４０下校です。

○南門は１３時３０分に開けます。引き渡し時刻になってからお迎えに出てきてください。

○引き渡し開始時刻に車が集中すると、かえって引き渡しに時間がかかります。

可能な方は、時間をずらしてお迎えをお願いします。

○車でお迎えをされる方は，裏面の留意事項にしたがって、運動場に駐車してください。

○校舎へは児童昇降口より入場してください。スリッパはご持参ください。

○教室の後ろが入り口，前方が出口です。入り口で，引き取り確認のため、来ていただいた方のお名前を学級

名簿に記入していただきます。

○混雑を避けるため、児童の引き渡しが終わりましたらすみやかにお帰りください。

※緊急時引き渡し訓練について

ご質問などがありましたら、

担任までお知らせください。

 ※「緊急時引き渡しカード」に、引き取り人の変更がありましたら、４月２１日（金）までに担任にお申し出ください。

（引取りカードに記載のない方への引き渡しは行いません。訓練の時にご近所の方に頼まれる方は、その方の
お名前が記載されているかご確認ください。緊急引渡しカードの控えを持ってきて頂く必要はありません。）

※ 14:20 までにお迎えができない方は、 ４月２１日（金）までに担任へ連絡をください。対応を相談させてい

ただきますが、できる限りご都合をつけて訓練にご協力ください。

○運動場へは下の図のように、南門から入り、中学校の門から出てください。

運動場内は、一方通行・徐行にご協力ください。

○校舎へは児童昇降口より入場してください。

他の入口の利用は、運動場を通る車との接触事故につながる恐れがあります。

必ず守ってください。

中学校

入口

南門

出

口

小
学
校
児
童
昇
降
口

【車でお迎えをされる方へ】

１ ２ ３ ４…

１３：３０に開門します。

○順番にとめてください。

○中学校の校舎の方へ向けて車をとめてください。

運動場内では、

一方通行と

徐行運転に

ご協力ください